
Diário Oficial Número: 28135
Data: 01/12/2021
Título: PORTARIA Nº 1008/2021/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente: https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16589/#e:16589/#m:1300584

PORTARIA Nº 1008/2021/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO  o ATO Nº 5.815/2020,  publicado no Diário Oficial  do Estado Nº 27.692 de 14 de fevereiro de 2020, que

nomeou Mayara Galvão Nascimento ao cargo de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-2, a partir de 01 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO o período de gozo de férias da referida, no período compreendido entre 02 de dezembro de 2021 à 16 de

dezembro de 2021;
CONSIDERANDO  o ATO Nº 10558/2020, publicado no Dário Oficial do Estado Nº 27878 de 11 de novembro de 2020, que

nomeou Lucas Francisco Melo Barbosa ao cargo de Coordenador de Fiscalização Nível DGA-2, a partir de 04 de novembro de 2020;
R E S O L V E:
Art. 1º Delegar interinamente as atribuições de Superintendente de Obras, Reformas e Manutenções da Secretaria de Estado de

Saúde  de  Mato  Grosso  -  SES/MT,  ao  Coordenação  de  Fiscalização  LUCAS  FRANCISCO  MELO  BARBOSA,  pelo  período
compreendido de Gozo de férias da titular MAYARA GALVÃO NASCIMENTO, de 02 de dezembro de 2021 à 16 de dezembro de 2021.

Art. 2º A interinidade da função será cumulada ao desempenho das funções hodiernamente exercidas pelo referido servidor da
Superintendência de Obras,  Reformas e Manutenções da Secretaria de Estado de Saúde, ou seja, serão cumuladas as atividades
inerentes a Superintendência de Obras, Reformas e Manutenções enquanto vigente o período fixado no dispositivo 1º.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.
REGISTRADA,
PUBLICADA,
CUMPRA-SE.

Cuiabá - MT, 30 de novembro de 2021

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 1 01/12/2021 10:06


